
 

 

Smlouva o spolupráci 

Svět a divadlo 

se sídlem: Celetná 17, 

110 00 Praha 1 

IČ: 26613239 

Bankovní spojení:   

č.ú.: 

zastoupený Mgr. Jakubem Škorpilem, šéfredaktorem/jednatelem 

  

(dále jen „SAD“) 

a 

Divadelný ústav 

se sídlem: Jakubovo nám. 12, 

813 57 Bratislava 

IČO: 16 46 91 

DIČ: 2020829921 – nie je platca DPH 

Bankovní spojení:  

kód banky:   

zastoupený:  doc. Vladislava Fekete ArtD., riaditeľka 

  

(dále jen „Divadelný ústav“ nebo „Pořadatel“) 

  

uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto 



 

 

smlouvu o spolupráci 

I. Předmět smlouvy a časový harmonogram 

1)  Předmětem této smlouvy je realizace dílčí části projektu: PerformCzech SKILLS 

2023, Stáže pro divadelní kritiky a publicisty v zahraničních redakcích/ kød, 

Bratislava, Slovensko v rámci podpory SKILLS. Realizace žádosti musí být 

ukončena do 15.12.2023.  

Harmonogram akce: Odborná stáž se uskuteční v termínu od 27.11. do 8.12. 2023,  

v redakci kød, Bratislava, Slovensko 

  

II. Povinnosti smluvních stran 

1.    Divadelný ústav se zavazuje poskytnout vybranému uchazeči o stáž zázemí, 

odborný dohled a vhodné podmínky pro vykonání stáže, a to v termínu od 27.11. 

do 8.12.2023. 

III. Povinnosti SAD 

1.    SAD se zavazuje zajistit výběr vhodného účastníka pro stáž z ČR včetně 

koordinace jeho účasti na stáži. 

IV. Ujednání o ceně 

1. SAD se zavazuje uhradit Divadelnému ústavu dva týdny po ukončení stáže, 

nejpozději do 20.12.2023, níže uvedené náklady zajištěné pořadatelem v souladu s 

ustanovením č. II těchto podmínek a schválené oběma stranami. To zahrnuje 

náklady související s konáním stáže.  

 

     2.Smluvní strany se dohodly, že SAD uhradí veškeré vzniklé náklady spojené se           

realizací dílčí části projektu: PerformCzech SKILLS 2023, Stáže pro divadelní kritiky a 

publicisty v zahraničních redakcích/ kød, Bratislava, Slovensko v rámci podpory SKILLS 

ve výši 35 000 Kč (slovy třicet pět tisíc korun českých). 



 

 

V. Doba platnosti 

1.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a je uzavírána do doby vyrovnání veškerých vzájemných 

závazků z této smlouvy vyplývajících. 

VI. Zvláštní ujednání 

1.   Každá ze smluvních stran se zavazuje při závažném porušení smluvních podmínek, 

které budou důvodem ke zrušení celé akce ve smluvních termínech a prostorách 

uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši …1000….,- Kč. Toto 

ustanovení se netýká zásahů vyšší moci. 

2.   Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 

dozvěděly při vzájemné spolupráci na základě této smlouvy a které v zájmu SAD 

nelze sdělovat jiným osobám. Zavazují se chránit utajované skutečnosti. Pořadatel 

je pak zejména povinen, vedle zákonem upravené povinnosti mlčenlivosti, dodržovat 

bezpodmínečnou mlčenlivost o všech obchodních a finančních záležitostech a 

činnostech, se kterými přijde do styku při plnění této smlouvy, zejména o obchodních 

partnerech, plánech, bilancích, obratech, kalkulacích, důležité korespondenci apod. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1.   Pořadatel je povinen věnovat plnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy 

veškerý čas, náležitou pozornost a své schopnosti, dodržovat obecně závazné 

právní předpisy, pokyny, chránit majetek SAD před poškozením, ztrátou, krádeží, 

nebo zničením, a zdržet se jakéhokoli jednání, v jehož důsledku by SAD hrozil vznik 

škody či jiné újmy. 

2.   Pořadatel je povinen nejpozději ke dni ukončení platnosti této smlouvy vrátit SAD 

veškeré listiny, nosiče dat, data a jiný nehmotný majetek, vybavení a věci, jež v 

rámci plnění předmětu této smlouvy od SAD obdržel nebo vytvořil. 



 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1.   Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít. 

2.   Jakékoliv změny této smlouvy se mohou řešit pouze formou písemných a 

číslovaných dodatků uzavřených po dohodě obou smluvních stran. 

3.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech platnosti originálu, z nichž každá 

z obou smluvních stran obdrží po jednom. 

4.   V otázkách neupravených touto smlouvou se použijí příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku, obecně závazné právní předpisy ČR a obchodní zvyklosti 

ČR. 

5.   Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, nikoli v tísni a 

za jednostranně nevýhodných podmínek, a že znají její obsah, což stvrzují svými 

podpisy. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

nabývá účinnosti dnem následujícím po dni zveřejnění v Centrálním registru smluv. 

V Praze dne                                               V Bratislavě dne  

  

……………………………………                                 ……………………………………. 

     Za Svět a divadlo                                                              Za Divadelný ústav 

   podpis                                                                         podpis 


